

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 08/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Amaporã - PR
Objeto Aquisições de Materiais Permanentes, Equipamentos e Materiais de Informática (Climatizadores, Eletrônicos, Eletrodomésticos, Móveis, etc.), para atender as necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 04/02/2025 - 08:59	Fim Envio Propostas 14/02/2025 - 08:59	Pregoeiro Rosângela Alexandre de Andrade
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Forno Elétrico de Embutir 70 litros - Características mínimas: ajuste de tempo e temperatura, programa o funcionamento em até 120 min e até 250°C de temperatura, com 3 funções, convencional, Grill e delicado, iluminação interna visualiza os alimentos facilmente, possui acessórios prateleiras, suporte slider e bandeja, possui Grill, o painel e manual (botões), timer, alarme. Capacidade (L): 70 Cor: Inox Tensão (V): 220 Potência (W): 2100. Peso líquido (Kg): 27,5 Dimensões (LxAxP mm): 595 x 595 x 575 Dimensões do nicho de embutir (LxAxP mm): 560 x 585 x 615	UND	5	1.144,90	5.724,50
2	1	Caixa de Som 300W 1 Microfone - Carregador DC Power Display de LED integrado Funcionalidade Caixa de Som Portátil Potência 300W Impedância 4Ω; Alto-falante 12? Subwoofer 12? x1 Tweeter 5? x 1 Compatibilidade USB, cartão de memória TF, Rádio FM, AUX e Microfone Tecnologia Bluetooth Rádio FM Frequência 88 ? 108MHz Formato de Áudio MP3/WMA; Entradas Microfone /guitarra ? P10, 1xRCA; Alimentação 12V-VA DC Tempo de carregamento 12 V6 600mAh; Duração da bateria Até 6h (80% do volume); Tamanho da Caixa de Som 37x55x31 cm Tamanho da embalagem 40x61x38 cm; Cor Preta Peso líquido 7,5Kg; Peso bruto 9,2Kg Itens inclusos na embalagem Caixa de Som Portátil, Microfone, Carregador DC Power e manual do usuário.	UND	5	510,00	2.550,00
3	1	Geladeira 462 Litros Classe A - Especificações Técnicas: Classificação Energética: A. Consumo de Energia (kWh/mês): 58,1. Código Comercial:127-02492DBA106 / 220-02492DBA206 Capacidade bruta de armazenamento (litros): Refrigerador 353/ Freezer 115/ Total 468 Capacidade líquida de armazenamento (litros): Refrigerador 347 / Freezer 115/Total 462	UND	8	3.826,50	30.612,00
4	1	Geladeira 323 Litros 1 Porta Frost free- Especificações Técnicas: Capacidade de armazenagem total 322 Litros Capacidade de armazenagem do refrigerador 274 Litros Capacidade de armazenagem do freezer 48 Litros Classificação de consumo (Selo Procel) A	UND	8	2.134,94	17.079,52
5	1	Liquidificador 500W 5 Velocidades Copo Vidro - 500W de potência Copo de vidro transparente e resistente de 1,5 litro (capacidade total) Tampa com copo dosador 5 velocidades Função Gelo/Pulsar Trava de segurança Faca em aço inox com 6 lâminas Pés antiderrapantes.	UND	10	108,33	1.083,30
6	1	Microfone Sem Fio CARACTERÍSTICAS Cor: Preto Tipo: Cardióide Resposta Frequência: 50Hz ~ 20KHz Frequência: 740MHz Sensibilidade: -102dBm Cabo: Não Modulação: FM Relação S/N: >110dB Voltagem: 13,3 ~ 16V Dimensões: 190x39x100mm Informação adicional: - Frequência de Trabalho: 740MHzm - Canal: 16x2=32 - Distância de Operação: 60 ~ 100m - Distorção Harmônica: =0,5% - Faixa Dinâmica: =110dB - Faixa de Temperatura de Operação: -10°C ~ +50°C (14°F ~ 122°F) - Requisito de Energia: 2x baterias alcalinas AA.	UND	8	325,95	2.607,60
7	1	Radio Portátil Preto Compatível com MP3; * Rádio Fm estéreo; * Entrada Usb; * Entrada Micro Sd; * Entrada Auxiliar para conexão de dispositivo de áudio (P2); * Display digital; * Saída de áudio para fone de ouvido (fone não incluso); * Alça para transporte; * Bluetooth. Informações Técnicas Dimensões do produto Axlxp)11,0 x20,0x21,5cm Peso do produto0,635 kg	UND	4	101,33	405,32
8	1	Tela de Projeção Tripé Standard (180 x 180)	UND	5	676,97	3.384,85

9	1	SMART TV - 43 Polegadas Resolução Full HD, Tecnologia LED Recursos - PQI (Picture Quality Index): 1000 - HDR - Espelhamento do Smartphone para TV, Frequência 60Hz, Sistema operacional Tizen, Conectividade Wi-Fi Direct, Conexões - 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - Ethernet (LAN) - Saída de Áudio Digital (Óptica) - Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), Processador Hyper Real, Tela Resolução (Pixels) 1920x1080 Formato da tela Widescreen, Som Sistema de som Dolby Digital Plus, Energia Voltagem Bivolt, Cor da base Preto, CERTIFICADO INMETRO. Conteúdo da embalagem - 1 Smart TV - Controle Remoto - Baterias - Manual do Usuário - Cabo de energia.	UND	10	1.482,55	14.825,50
10	1	SMART TV 50 LED 4K, HDR, entrada USB e mínimo 2 entradas HDMI, WIFI integrado, Bluetooth, conversor digital integrado. CERTIFICADO INMETRO, bivolt, . Conteúdo da embalagem - 1 Smart TV - Controle Remoto - Baterias - Manual do Usuário - Cabo de energia.	UND	10	2.610,96	26.109,60
11	1	Liquidificador Industrial Tipo: Alta Rotação Uso: Residencial /Comercial/Industrial Copo: Aço Inox.Rotação: 18000 rpm Frequência: 60 Hz Isolação: Classe F Peso: 2,8kg Tensão: 127v Potência Nominal: 360W Potência Máxima: 800W	UND	2	734,30	1.468,60
12	1	FREEZER - Descrições mínimas: Classificação A nos testes de consumo de energia do Inmetro. COR PRINCIPAL (VISÃO FRONTAL): Branco TIPO DE PRODUTO: Horizontal TIPO DE DEGELO: Manual MÉTODO DE PREPARO: 1 CAPACIDADE LÍQUIDA (l): 404 NÚMERO DE PORTAS: 2 PAINEL DE CONTROLE: Externo CONTROLE DE TEMPERATURA: Sim VOLTAGEM: 127 V,220 V PLUGUE E TOMADA: 10 A CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (127 V):A CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (220 V):A SELO INMETRO NO PRODUTO: NÃO APLICÁVEL CERTIFICAÇÃO DO INMETRO: PBE NÍVEL DE RUÍDO (dBA): 42 PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS: Pintura branca PORTA: Pintura Branca GABINETE (EXTERNO): Pintura Branca PUXADORES: NA TIPO DO PUXADOR: Externo LOCALIZAÇÃO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO (VISÃO FRONTAL): Inferior Direito PAINEL DE CONTROLE: Externo TIPO DE CONTROLE DO PAINEL: Eletrônico TIPO DE DISPLAY: LED CONTROLE DE TEMPERATURA: Sim NÚMERO DE NÍVEIS DE TEMPERATURA: 6 FUNÇÃO TRAVA PAINEL: Não AVISO DE PORTA ABERTA: Não AVISO TROCA FILTRO: Não AVISO DE FALHAS NO SISTEMA: Não CHAVE DE SEGURANÇA: Não FUNÇÃO TURBO FREEZER: Geral,Carnes,Bebidas,Sobremesas ICE MAKER: Não COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO: Sim COMPARTIMENTO PARA GELO: Não DRENO DE DEGELO: Sim NÚMERO DE PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS: NÃO APLICÁVEL PRATELEIRAS COM REGULAGEM DE ALTURA: Não TIPOS DE GAVETAS: NÃO APLICÁVEL PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS REMOVÍVEIS: Grade PÉS AJUSTÁVEIS: NÃO APLICÁVEL PORTA REVERSÍVEL: Não PÉS: Sim PÉS COM RODÍZIOS: Sim TIPO DE ILUMINAÇÃO INTERNA: NÃO APLICÁVEL Especificações elétricas POTÊNCIA 127 V (W): 130 POTÊNCIA 220 V (W): 120 CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 127 V (kWh): 57.18 CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 220 V (kWh): 57.18 CONSUMO DE ENERGIA EM MODO STANDBY 127 V (kWh): 0.35 CONSUMO DE ENERGIA EM MODO STANDBY 220 V (kWh): 0.45 CORRENTE (AMPERAGEM) 127 V (A): 2.7 FREQUÊNCIA 127 V (Hz): 60 CORRENTE (AMPERAGEM) 220 V (A): 1.3 FREQUÊNCIA 220 V (Hz): 60	UND	6	3.556,15	21.336,90
13	1	Frigobar - 117 Lts Tipo de degelo Compacto Prateleiras removíveis Porta latas Consumo aprox. de energia (kWh/mês) 19,0 Prateleiras Cestos Temperatura uniforme Controle de temperatura Interno Porta-latas Gavetas Pés Porta reversível 1 porta Frigobar Capacidade total de armazenamento 120 litros Potência 80 watts	UND	1	1.180,31	1.180,31
14	1	Ar Condicionado 9000 BTUs - Ciclo Frio Cor Branco Capacidade em btus/h 9.000 Voltagem 220V Consumo Watts 1122W Tipo de Gas R-22 Dimensao da evaporadora (LxAxP) 820x285x190 Dimensao da condensadora (LxAxP) 660x475x242 Saida condensadora Horizontal Nivel de ruido evaporadora db 41 Nivel de ruido condensadora db 56 Amperagem 5,2 Classificacao selo Inmetro A Peso Maximo interligacao (m) 15m Desnivel Maximo (m) 7m Tubulacao ¼ - ½ Ambiente (m2) 16m2 Volume embalagens (m3)	UND	10	1.664,83	16.648,30
15	1	Batedeira Planetária Inóx - Branca, com no mínimo 8 Velocidades; com 1 Tigela Capacidade total 4 Litros; com 3 tipos de batedores em inox para massas: leves, médias e pesadas; Movimentos planetários; Potência 300W; Porta fios; Cabo de no mínimo 1,20 m; Voltagens 110v. Garantia 12 meses Batedeira 5 Lts - Cor: Branco Capacidade aproximada: 05 litros. Material: Estrutura em aço carbono com pintura em epóxi branco, tacho em aço inox e velocidade progressiva. Potência: frac14 cv. Desmontável: Sim, Tacho e batedores. Pés: Sim, antideslizantes. Consumo aproximado: 250 W/h. Voltagem: Bivolt	UND	4	491,51	1.966,04
16	1	Batedeira 5 Lts - Cor: Branco Capacidade aproximada: 05 litros. Material: Estrutura em aço carbono com pintura em epóxi branco, tacho em aço inox e velocidade progressiva. Potência: frac14 cv. Desmontável: Sim, Tacho e batedores. Pés: Sim, antideslizantes. Consumo aproximado: 250 W/h. Voltagem: Bivolt	UND	2	563,33	1.126,66
		Fogão 4 Bocas. Mesa em aço inox. Acendimento Automático				

17	1	Queimadores estampados. Espalha chama esmaltado. Manipuladores removíveis. Grade fixa no forno com 2 regulagens de altura. Visor total na porta do forno. Pés altos. Trempe: Duplo de Aço Esmaltado. Válvula de segurança no forno. Tensão: Bivolt. Tipo de Gás: GLP. Classificação INMETRO (mesa): A. Classificação INMETRO (forno): A.	UND	2	1.021,60	2.043,20
18	1	Microondas 30 Lts - Capacidade: 30 Litros Acabamento: Branco com puxador prata. Cor da Cavidade: Cinza com revestimento EasyClean?. Relógio: Sim Seleção de Potência: Sim Painel: Digital Potência de Saída: 800 W Potência de Consumo: 1.250 W Consumo em KW/h: 1,25 Classe de Eficiência Energética: A	UND	5	701,10	3.505,50
19	1	Lavadora de Roupa, no mínimo 12 KG. Características Gerais: Sistema de drenagem Função Reaproveitar água 2 dispenser: um para sabão e outro para amaciante 3 níveis de água 2 molhos e desligamento automático Timer com programação de 0 a 20 minutos 10 programas de lavagem Potência: 415 W Tipo Semi-automática Capacidade (kg de roupas) 12 Acesso ao cesto Superior Enxáguas 2 Água quente Não Elimina fiapos Sim - através do filtro Especificações Técnicas: Controles Mecânicos classificações energéticas Consumo (kWh) 0,132 kWh/ciclo Tensão/Voltagem 110V,220V	UND	5	1.958,12	9.790,60
20	1	Máquina de Lavar, no mínimo 16 KG - Material: gabinete, cesto, tampa... Cesto: Inox; Tampa: Vidro; Funções: lava, enxaguar, centrifugar; Tipo de painel: Eletrônico; Tipo de água: Entrada fria. Sem auto aquecimento. Tipo de abertura: Superior; Programas de lavagem: roupas brancas, roupas coloridas, roupas escuras, jeans, uniformes, roupas íntimas, roupas leves, roupas de bebê, limpeza lavadora, lavagem econômica, rápido, tira odores, panos de limpeza, casacos pesados e molettons, edredom, cama mesa e banho; Níveis de água: 1, 2, 3 e 4; Dispenser: Flush Molho: Sim; Lava edredons; Sistema de suspensão; Eliminação de fiapos c/ Filtro pega fiapos; Visualizador das etapas de lavagem; Centrifugação: 750 rpm; Pés; Alças laterais; Tipo de agitador: 4 pás; Trava de segurança; Seleção de tipo e cor de roupa; Enxaguar; Baixo consumo de energia: Classe A; Baixo consumo de água: Classe A; Itens inclusos: Lavadora, Copo Dosador de Sabão e kit de instruções Alimentação: 127 V ou 220V (Não é bivolt) Consumo aprox. de energia: 0,028; kwh/ciclo/kg Consumo aprox. de água: 12,6 litros/ciclo/kg Potência: 820W; Capacidade de roupa seca: 16kg; Centrifugação: 750 rpm Temperatura da água: Fria;	UND	6	2.439,05	14.634,30
21	1	Máquina de Lavar, Tipo Tanquinho, no mínimo 13 KG - Cor Branca; Rotação (rpm) 730 Frequência (Hz) 60; Classificação energética A; Consumo máximo de água (L) 202** Voltagem (V) 127 e 220; Potência (W) 750 (127V) / 675 (220V);.	UND	8	1.976,00	15.808,00
22	1	Bebedouro Industrial Três Torneiras - 100 Lts. Gabinete. Em aço inox 430, protegido com PVC na cor cinza. Reservatório Fabricado em Polietileno. Capacidade para 100 Litros de Água Gelada. Isolamento EPS. Serpentina Interna, em aço inox 304. Aparador /cuba Em aço inox 430. Torneiras Tipo/Modelo "Rosca". Compressor Embraco. 1/6HP. Gás utilizado: R134A (Ecológico). Temperatura Controle através de termostato com regulagem. Tensão Disponível em 127 V CA ou 220 V CA. Dimensões Sem embalagem: (A x L x C) 1,27M x 62CM x 57CM. 30 KG Com embalagem: (A x L x C) 1,33M x 69CM x 62CM. 40 KG.	UND	5	2.159,78	10.798,90
23	1	Bebedouro Industrial três torneiras - 60 Lts Gabinete Em aço inox 430, protegido com PVC na cor cinza. Reservatório Fabricado em Polietileno. Capacidade para 60 Litros de Água Gelada. Isolamento EPS. Serpentina Interna, em aço inox 304. Aparador /cuba Em aço inox 430. Torneiras Tipo/Modelo "Rosca". Compressor Embraco. 1/6HP. Gás utilizado: R134A (Ecológico). Temperatura Controle através de termostato com regulagem. Tensão Disponível em 127 V CA ou 220 V CA. Dimensões Sem embalagem: (A x L x C) 1,27M x 62CM x 57CM. 30 KG Com embalagem: (A x L x C) 1,33M x 69CM x 62CM. 40 KG.	UND	5	2.199,81	10.999,05
24	1	Projektor, 4000 Lumens, SVGA, HDMI - X1126AH.	UND	6	2.908,00	17.448,00
25	1	Poltrona Diretor - Poltrona diretor em Tela. Encosto com espaldar médio, revestido em tela de poléster e estrutural em nylon, com apoio de cabeça com regulagem de altura, apoio lombar. Assento confeccionado em espuma injetada blindado por uma carenagem em polipropileno. Base giratória com mecanismo relax, tipo pirâmide em nylon. Braço regulável em polipropileno. Cor a definir	UND	35	806,76	28.236,60
26	1	Poltrona Presidente - Características mínimas: Poltrona presidente com encosto alto, base giratória, com ajuste de altura, com braços. Acento e encosto revestido em couro ecológico. Cor a definir.	UND	30	1.001,23	30.036,90
27	1	Ventilador de COLUNA 60 cm 3 Pás 3 Velocidades Cor Preto Área de ventilação 40 m²; Consumo aproximado de energia 0,2 kw/h; Desmontável; Potência170 w Rotação1430 rpm;Ventilador Cabo elétrico (giratório, flexível, etc); Cabo - 0,75 Diâmetro da hélice 60 cm Fusível de segurança; Grade removível; Grade de Aço; Ajuste de inclinação; Ajuste de velocidade; Desmontável; Protetor térmico; Silencioso; Tipo de acionamento; Chave Rotativa; Trava de segurança; Ventilação; Altura 75.5 cm, Largura 16.5 cm, Comprimento 60 cm; Peso3.8 kg .	UND	10	336,29	3.362,90

28	1	Bebedouro de Torre para Galão - Gabinete em plástico polipropileno, sem emendas, na cor branca, base em plástico polipropileno, tampa, aparador de copos e lente frontal em plástico os cristal, conexões hidráulicas internas em material atóxico, torneiras em plástico ABS, sendo uma para água natural e a outra para água gelada. Reservatório em polipropileno atóxico para água gelada. serpentina localizada na parte interna do reservatório, controlador com 7 níveis de temperatura, através de termostato entre 15° e 4°, Refrigerado por compressor. Capacidade de resfriamento 3,5 L/H. Reservatório de água gelada de 3,0 Litros. Medindo 510 mm de altura x 305 mm de largura x 435 mm de profundidade, peso: 9,5 KG. Garantia de 12 meses	UND	5	707,42	3.537,10
29	1	Conjunto de mesa retangular medidas comprimento 2,20m x largura 0,90 x altura 0,75cm tampo em mármore; pés niveladores; estrutura em aço com acabamento MDF interno; cor a escolher; 06 (seis) cadeiras fixas estrutura em aço carbono cromado, assento e encosto em espuma de densidade controlada revestimento couro ecológico preto.	UND	10	914,33	9.143,30
30	1	SUPORTE PROJETOR DE TETO COM INCLINAÇÃO TELESCÓPICO POSSUI BANDEJA Suporte projetor de teto com inclinação telescópico possui bandeja. Largura da bandeja de 28 até 40cm. Profundidade: 26cm. Altura livre: 14cm. Distância mínima do teto: 50cm. Distância máxima do teto: 75cm. Inclinação de 15°. Peso máximo suportado: 15kg. Giro do projetor de 360°. Permite a passagem interna dos cabos. Feito em aço carbono com pintura eletrostática a pó e acabamento de plástico de engenharia. Disponível na cor branca (W). Tipo do produto: Teto Fabricação Nacional.	UND	8	184,60	1.476,80
31	1	Longarina Secretária Vermelho 3 Lugares Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno vermelho. Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30. Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura Medidas Encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura Altura do Assento até o chão: 45 cm Altura total até o chão: 83 cm	UND	8	781,54	6.252,32
32	1	Fogão 5 bocas preto fosco e mesa em vidro Dimensões externas (cm): A:91 x L:75 x P:62 Dimensões da embalagem (cm): A:93,5 x L:78 x P:64 Tipo do Gás: GLP (Conversível para GN) Peso do produto: 32,2 Kg Peso do produto embalado: 35 Kg Cor: Preto Fosco Acabamento do interior do forno: Total Clean Capacidade do forno: 81,6 litros Dimensões internas do forno (cm): A:30,5 x L: 64,5 x P:41,5 Tipo de acendimento: Acendimento automático total, na mesa e no forno 01 queimador Tripla Chama: 3700 watts de potência 01 queimador Família: 2000 watts de potência 02 queimadores Médio: 1700 watts de potência 01 queimador Auxiliar: 1200 watts de potência Potência do queimador do forno: 3000 watts de potência Luz no forno: Sim. A lâmpada não acompanha o produto Grades do forno: Duas grades ajustáveis Classificação Eficiência Energética: A na mesa e no forno Tensão: Bivolt Garantia mínima: 01 ano garantia	UND	3	1.218,50	3.655,50
33	1	Armário Aéreo 3 Portas Aço 120 cm cor branco Características: Material da Estrutura: Aço Material do Fundo: Aço Peso Suportado: 12 Kg distribuídos por porta 3 puxadores alça em plástico Quantidade de prateleira interna 1 Acabamento: Pintura Eletrostática a pó Escala de Brilho: Brilhante Quantidade de Portas: 3 Portas com vidros Tipo de Porta: Convencional Material da Porta: Aço Tipo de Puxador: ABS com aplicação em verniz UV Dimensões: Altura: 52,5 cm Largura: 120 cm Profundidade: 28,3 cm Peso: 12,25 kg Garantia do fornecedor de 6 meses.	UND	4	491,00	1.964,00
34	1	Notebook, com tela FULL HD 1920x1080p, processador Intel Core i7 de 12ª geração, ou AMD Ryzen 7, com pelo menos 10 núcleos e 16 threads ou superior, gráficos integrados, ou superior, 16GB de memória RAM DDR4 3200Mhz, 512GB de armazenamento em SSD NVME Wi-Fi 6(Gig+) 2x2 e bluetooth, 1 saída de rede Gigabit Ethernet, 2 Portas USB 3.2 Tipo-A, 1 Porta USB Tipo-C, saída HDMI, teclado ABNT2 com Ç, com carregador bivolt, e bateria de longa duração	UND	5	2.469,83	12.349,15
35	1	Pen Drive 16 GB USB 3.0	UND	50	27,22	1.361,00
36	1	Conjunto de Carteira e Cadeira Infantil. Conjunto composto de uma cadeira empilhável e uma carteira, estrutura metálica da carteira confeccionada em tubo 29x58 chapa 18 (1.2 mm) gradil porta livro abaixo do tampo em ferro maciço seção quadrada. Tampo em MDF usinado 180° sem cantos vivos, revestido em fórmica texturizada 0,8 mm cor a escolher, acabamento nas laterais em verniz (à prova de vandalismo). Cadeira em tubo 7/8, chapa 18 (1.2 mm) metal tratado contra ferrugem, pintura epóxi (a pó) de cor a escolher (prata ou preto), solda mig, acabamento em ponteiros resistentes. Assento e encosto da cadeira confeccionado em compensado semi - anatômico 10 mm, revestidos em fórmica texturizada 0,8 mm na parte superior do assento e nas duas faces do encosto, fixados a estrutura metálica através de rebites de alumínio. Cores da fórmica a escolher. Certificado do INMETRO e de acordo com ABNT 14006 para mobiliário escolar.	JG	60	1.250,00	75.000,00
		CONJUNTO REFEIÇÃO COM ENCOSTO: Conjunto composto por 01 mesa empilhável e 02 bancos com encosto, estrutura metálica confeccionada em tubo 20 x 30 chapa 18 (1.2 mm) metal tratados contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi (a pó) cor a escolher,				

37	1	acabamento com ponteiros de plástico resistente, tampo da mesa e dos bancos em MDF revestidos em fôrmica texturizada cor a escolher, acabamento em perfil de PVC 2 mm colado pelo sistema Hot-melt. Certificado do INMETRO de acordo com as NBRS 5841, NBR 8261. de acordo com ABNT 14006 para mobiliário escolar. MEDIDAS MÍNIMAS: 200 X 800 X 50/54/64/74 cm Mesa e 200 X 300 X 30/33/37/42 cm Banco.	JG	20	2.843,35	56.867,00
38	1	MESA EM L ESTAÇÃO DE TRABALHO - 120 X 140 com 2 gavetas Medidas Comprimento: 140cm x 120cm Profundidade: 60cm Altura: 74cm Descritivo - Tampo em MDP 15mm com acabamento em perfil de PVC 180º tipo Ergosoft. - Pés em aço - Ponteiros niveladoras para pisos irregulares	UND	10	913,47	9.134,70
39	1	Banco Lápis Colorido: Banco infantil em forma de lápis multicolorido, produzido em polietileno aditivado com anti estático e proteção UV em formato anatômico e confortável, estrutura metálica com tratamento anti-ferrugem e com ponteiros plásticos. Medidas Altura: 73 cm Comprimento: 160 cm Assento: 34 cm Encosto: 34 cm. Produto certificado pelo INMETRO.	UND	20	851,00	17.020,00
40	1	Mouse Usb 1200 dpi, cabo 1,80Mts	UND	50	32,81	1.640,50
41	1	Computador Processador Intel Core i7-12700K 3.6 GHz 12 núcleos, 20 threads, Placa Mae Asus Prime B760-Plus D4, DDR4, Socket LGA1700 , Memória 32 GB DDR4 3200 MHz, Placa de Vídeo RTX 3050 Windforce OC Gigabyte NVIDIA GeForce, 6GB GDDR6, DLSS, Ray Tracing, Armazenamento SSD 512 GB Kingston KC3000, M.2 2280 PCIe, NVMe, Leitura: 7000MB/s e Gravação: 3900MB/s + HD 1Tb 7200Rpm, Sata 6gb/s, WaterCooler Corsair Hydro Series H60, Gabinete Corsair Carbide SPEC-05 (Preto) ATX Mid Tower, Fonte EVGA 800W 80 Plus Bronze, 2X Monitor 21.5" 1920x1080 60 Hz HDMI, display port, kit mouse e teclado sem fio ABNT 2 e caixa de som 60w.	UND	8	3.096,59	24.772,72
42	1	Computador Processador Intel Core i7-12700K 3.6 GHz 12 núcleos, 20 threads, Placa Mae Asus Prime B760-Plus D4, DDR4, Socket LGA1700 , Memória 32 GB DDR4 3200 MHz, Placa de Vídeo RTX 3050 Windforce OC Gigabyte NVIDIA GeForce, 6GB GDDR6, DLSS, Ray Tracing, Armazenamento SSD 512 GB Kingston KC3000, M.2 2280 PCIe, NVMe, Leitura: 7000MB/s e Gravação: 3900MB/s + HD 1Tb 7200Rpm, Sata 6gb/s, WaterCooler Corsair Hydro Series H60, Gabinete Corsair Carbide SPEC-05 (Preto) ATX Mid Tower, Fonte EVGA 800W 80 Plus Bronze, 2X Monitor 21.5" 1920x1080 60 Hz HDMI, display port, kit mouse e teclado sem fio ABNT 2 e caixa de som 60w.	UND	35	2.997,68	104.918,80
43	1	Computador Processador Intel Core i3-13100, 4.5GHz Max Turbo, Cache 12MB, 4 Núcleos, 8 Threads, Placa Mae Asus Prime B760-Plus D4, DDR4, Socket LGA1700 , Memória 16 GB DDR 4 3200 MHz, Armazenamento SSD 512 GB Kingston KC3000, M.2 2280 PCIe, NVMe, Leitura: 7000MB/s e Gravação: 3900MB/s, Gabinete Corsair Carbide SPEC05 (Preto) ATX Mid Tower, Fonte EVGA 600W 80 Plus Bronze, 1X Monitor 21.5" 1920x1080 60 Hz HDMI, display port, teclado e mouse sem fio ABNT2 e caixa de som 60w	UND	35	2.012,75	70.446,25
44	1	Telefone Sem Fio Tecnologia DECT 6.0 (1,910 -1,920 GHz) * Identificação de chamadas DTMF e FSK * Display alfanumérico, não luminoso * Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais) * Agenda para 70 nomes/números * Discagem rápida para 10 números (teclas 0 - 9) * Bloqueio de teclado * Som de teclado (on /off) * Registro de 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas (com data, hora e nome, se cadastrado na agenda) * Bloqueio de discagem com uso de senha (cadeado) * Data e hora e despertador * Pre dialing (possibilita discar antes de chamar) * Atendimento programável (ao retirar o fone da base ou tecla liga) * 4 opções de volume de toque + silencioso * 7 tipos de toque * 3 opções de volume de recepção de áudio * Menu trilingue em português, espanhol e inglês * Indicador de carga de bateria (ícone no display)	UND	15	211,78	3.176,70
45	1	ARMÁRIO ALTO EM RESINA 1800MM COM CHAVE. Corpo e portar confeccionado em placas de resina plástica de alto impacto com reforço paralelo e dublo nas bordas para maior resistência, fundo com 8 placas medindo 600 x 400 unidas na estrutura de aço 20 x 20, lateral tri-partida com placas 600 x 500 em resina plástica, ligadas a porta por 4 dobradiças com amortecedor e abertura de 160° fixadas na estrutura em tubo 40 x 20 e acoplada em fêmea composta em resina plástica na placa da porta, estrutura interna das portas confeccionada em tubo 20 x 20 individual por porta tri partida em resina plástica, contendo uma fechadura/puxador com trava total dupla. Toda a fixação será estruturada em junta de ferro tubular 20 x 20 1,2 com furação para perfeito encaixe das placas, união das placas por parafusos auto taraxastes para perfeito acabamento. Interior composto por 4 prateleiras em resina injetada com perfeito encaixe no interior do armário e removíveis, ancoradas considerando recuo nas colunas e escortadas nas régulas laterais 20 x 20, medindo aproximadamente 1200 x 600 (tolerância +/- 100mm). Base dos pés composta de estrutura metálica 20 x 20 1,2 e sapatas com regulagem que permitam o armário alcançar no mínimo 100 mm de distância do chão. Dimensões aproximadas 1800x600x1200. Estrutura unida pelo processo de solda MIG. Todas as partes metálicas são submetidas a um pré tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta hidrídica epóxi em pó poliéster de alta performance, polimerizada em estufa a 200° C. Apresentar juntamente com a	UND	5	875,32	4.376,60

		proposta ajustada os documentos listados abaixo: Apresentar declaração de garantia, emita pelo fabricante do mobiliário, específica para este processo licitatório, assinada por responsável devidamente acreditado, de no mínimo 60 (sessenta) meses contra eventuais defeitos de fabricação (Caso licitante seja também o fabricante); Caso o licitante seja uma revenda autorizada, apresentar de claração de autorização de comercialização dos produtos emita pelo fabricante do mobiliário, específica para este processo licitatório, assinada por responsável devidamente acreditado, garantindo também por no mínimo 60 (sessenta) meses o mobiliário contra eventuais defeitos de fabricação; Apresentar amostra com catálogo, com identificação de marca, Linha/modelo e cas haja código de certificação do produto, informa-lo para comprovação com a especificação técnica e documentação apresentada.				
46	1	Kit armario de cozinha compacta 2 peças balcão e armário aéreo com 06 portas, medidas do balcão 1,20m, 078m, 52cm, armário aéreo 1,20m, 0,38m, 32cm. Cor a escolher.	UND	8	683,13	5.465,04
47	1	Conjunto de Mesa com 6 cadeiras: dimensões 140 X 77 X 75cm, , estrutura da mesa e cadeiras em aço carbono, tambo granito natural, revestimento das cadeiras courvin, acabamento com ponteiros de polipropileno de alta resistência, pintura eletrostática a pó. Cor a escolher.	JG	4	1.239,73	4.958,92
48	1	Jogo de sofá 2 e 3 três lugares madeira de pinus e eucalipto branco, elástica no encosto e de borracha no assento, medidas: altura 94cm, largura 3 lugares 191cm, largura 2 lugares 148cm, profundidade 80cm. Cor a escolher.	JG	2	1.189,50	2.379,00
49	1	Suporte para smart TV.	UND	10	28,06	280,60
50	1	Berço com colchão, medidas altura 96,5cm, largura 77cm, profundidade 132,8cm, medida do colchão 0,70m x 1,30m, material MDF, pintura UV atóxica, 3 regulagens de altura. Cor a escolher.	UND	15	625,49	9.382,35
51	1	Guarda Roupa 4 portas e 2 gavetas: 3 prateleiras internas, Altura 182cm, largura 103cm, profundidade 47cm, material MDP, pintura UV, sistema de montagem minifix, parafusos e cavilhas. Cor a escolher.	UND	3	446,16	1.338,48
52	1	Colchão para berço 1,17m x 0,60m.	UND	15	95,71	1.435,65
53	1	Colchão para berço 0,70m x 1,30m.	UND	15	103,30	1.549,50
54	1	Violão Classico para estudantes, Corda de Nylon com bolinha, eletroacústico, verniz brilhante.	UND	10	284,25	2.842,50
55	1	Conjunto de mesa retangular com borda colorida, contendo 10 cadeiras coloridas, confeccionada em madeira e MDF, medidas da mesa 193 x 60 x 56,5cm, medidas das cadeiras 26 x 30,5 x 60cm, pés coloridos pintados com tinta atóxica.	JG	6	1.750,00	10.500,00
56	1	Colchão hospitalar para cama tipo Fawler medidas 0,88 centímetros de largura, 1,80 centimetro de comprimento.	UND	30	400,91	12.027,30
57	1	Secadora de Roupa Industrial 50 KG cesto em aço inox 220v trifásico profundidade mínima 1,20m, largura mínima 1,25m, diâmetro mínimo 1,00m, altura mínima 1,80m, peso mínimo 480 KG.	UND	1	55.650,00	55.650,00
58	1	Ferro Industrial 220V	UND	5	212,92	1.064,60
59	1	Jogo de Tarracha para violão de nylon	Jogo	5	39,95	199,75
60	1	Jogos Cordas de Nylon para Violão	JG	10	27,00	270,00
61	1	Beliche, Estrutura em madeira maciça pinus, sendo a cabeceira, barras (travessas), a espessura das barras ou travessas são 2,3 cm em madeira maciça em pinus, grade de proteção para que a criança não cai, escada fixa, pés da cama contém no mínimo 6,3 cm de espessura, ideal para colchões de 188x88 cm, Dimensões, Altura minina156 cm, Largura mínima 205,5 cm, Profundidade mínima 100 cm, Altura entre camas 67 cm	UND	5	776,72	3.883,60
62	1	Conjunto de cama box solteiro com colchão de molas (tamanho solteiro normal 88x188cm) Características técnicas mínimas: Cama box: altura 30 a 32 cm(com pes) cor cinza, estrutura em madeira reflorestada sendo pinis e Eucatex.forração tecido tipo jackard ou suede, bordado com manta de espuma, estrutura em madiera selecionada, reforçada e tratada . dimensões 188cmx88cm (compr. X largura) com 06 pes cromados ou de madeiras rosqueáveis e reforçados nas cores preta ou tabaco (sendo 04 fixos e 02 com rodízios) colchão ortopédico com estrutura de molas, superpocket, cor cinza, ortopilow em espuma high resilience(HR) ou semelhante, molas individuais ensacadas com tela alta resistência que suporte peso de ate 120kg .Colchão composto das seguintes camadas: tecido jackard ou suede bordado com manta de espuma de poliuretano D.33 ou superior, selado visco elástico. Manta de feltro agulhado e compactado. Sistema estabilizador e proteção nos cantos e laterais do colchão. Nível de conforto: extrafirme: dimensões 188cm x 88 cm(compr. Xlargura) tecido em malha de ecobambu de fibras naturais que	UND	4	851,80	3.407,20

		diminui e com agente bacterida natural, antialergiucio e antichamas. Com furos laterais e dimensões aproximada de 088x188 x 28/30cm. Embalado em saco plástico resistente na entrega. Na entrega as extremidades da cama devem estar protegidas de papelão ou material ou outro material. Deve estar de acordo com NBR 13679 e possuir selo de certificação do inmetro. Garantia 12 meses				
63	1	Secadora Rotativa de Roupas, Elétrica, capacidade 50 kg. Especificação: Secadora Rotativa de Roupas, Elétrica, capacidade 50 Kg, Estrutura montada em perfis de aço SAE 1020, Corpo Externo tipo monobloco em chapa de aço SAE 1020, revestida com isolante térmico. Tampo interno, cesto construído em chapa de aço inoxidável, todo conjunto com tratamento químico contra corrosão e acabamento em pintura em epóxi. Porta em fibra de vidro ou aço SAE 1020 com visor, painel de operação, motor elétrico de indução trifásico, com proteção para polias conforme padrão ABNT. 220 V. Instalado/Montagem do Equipamento e Treinamento para operação do produto, todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia de 12(doze) meses ou superior o equipamento deverá estar em linha de produção pelo fabricante. voltagem: 220/380v.	UND	1	55.650,00	55.650,00
64	1	Máquina de Lavar 18kg, Cesto Inox, Tecnologia Impeller (Sem agitador), Sistema de Lavagem com Ciclos Rápidos, Programa Limpeza de Cesto, Programa Super Silencioso, Função Reutilizar Água, Filtro Pega Fiapos, Controle de Tempo, Medidas Aproximadas: Altura 106,3 cm; Largura: 70 cm; Profundidade:77,5 cm; Peso: 49 Kg; Tampa de Vidro Temperado, Programação de Lavagem com 10 tipos diferentes, sendo 5 Dia a Dia e 5 Especiais	UND	5	2.483,33	12.416,65
65	1	Mikrotik Routerboard Rb760igs, com 5 portas gigabit e uma porta SFP	UND	10	715,00	7.150,00